Folha

1

IGREJA PRESBITERIANA DO
BRASIL

SECRETARIA EXECUTIVA

SUPREMO CONCÍLIO - 2010
11 a 17 de Julho de 2010 - CURITIBA - PR

Igreja Presbiteriana
do Brasil

PROTOCOLO No CVII

_______________________________
 Roberto Brasileiro Silva

Presidente do SC/IPB

Data: 15/07/2010

RELATÓRIO DA COMISSÃO:
COMISSÃO XII
Exame de Livros e Relatórios de Sínodos

Quanto ao documento 528.

Oriundo do(a):

Sínodo Unido.

Ementa:

Exame de Livro de Ata e Relatório do Sínodo Unido.

O SC/IPB - 2010 RESOLVE:
Aprovar os atos e o registro das Atas com um voto de louvor pelo bom trabalho realizado
pelo Sínodo e seu secretário.

Sala das Sessões, 15 de Julho de 2010.

Relator: Rev. Jaime Eduardo de Souza Guimarães
Sub-relator: Rev. Marcelo Montini Guimarães Silva
Membros: Rev. André Luis Campos De Oliveira, Presb. Antonio José Costa,
Rev. Cephas Reinaux de Barros Júnior, Rev. Edson Teixeira De Sousa,
Presb. Elias Camarda Ferreira, Rev. George Henrique Rocha Araújo, Rev.
Gessé da Silva, Presb. Guaraci Jacó Nogueira, Presb. Ivan Mendes Da Silva,
Rev. Jackson Willian Marques da Fonseca, Presb. Jailson De Souza
Mendonça, Rev. João Batista de Moura, Presb. João Luiz dos Santos, Rev.
José Carlos Santana de Oliveira, Presb. José Pereira Do Nascimento, Rev.
Josimar Soares Pereira, Presb. Marcos Antonio Bento, Presb. Marcus Vinicius
De Almeida Costa, Presb. Martim Klumb, Rev. Maurício Souza Lima, Rev.
Moisés Chagas dos Reis, Presb. Moisés Oliveira De Sousa, Presb. Ozias
Ferreira, Rev. Reginei da Silva, Presb. Ricardo Veridiano De Oliveira, Presb.
Samuel Damião De Lima, Presb. Sebastião Santos Coelho, Rev. Ueslei

Rua Ceará, 1431 - Sala 1106 Funcionários - 30150-311
Belo Horizonte - MG TeleFax: 31 - 3222-9026, 3222-7121 - www.executivaipb.com.br

Folha

2

IGREJA PRESBITERIANA DO
BRASIL

SECRETARIA EXECUTIVA

SUPREMO CONCÍLIO - 2010
11 a 17 de Julho de 2010 - CURITIBA - PR

Pimentel, Presb. Zeilismar Nogueira Silva.

Rua Ceará, 1431 - Sala 1106 Funcionários - 30150-311
Belo Horizonte - MG TeleFax: 31 - 3222-9026, 3222-7121 - www.executivaipb.com.br